INDICAÇÃO No 36/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita construção de mureta de proteção na rua Mário Mendes de Camargo

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a construção de
muretas de proteção nos córregos existentes próximos à Rua Mário Mendes de Camargo e
proximidades.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores daquela localidade, vez que os
munícipes se sentem inseguros com a falta das muretas de proteção naquele córrego.

De se mencionar que, o risco se torna eminente já que é grande o movimento de veículos e
pessoas próximo ao córrego.

Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero seja acatada por S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 30 de janeiro de 2019.

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO

Vereador